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DOMANDA

RISPOSTA

20) In caso di partecipazione in qualita di
Consorzio tra imprese artigiane ex art. 65,

20) Come specificato al punto 15.2.1 del disciplinare
di gara la domanda di partecipazione €

cui sono allegati tutti documenti da
produrre.

Possiamo provvedere con un documento
nostro interno o dobbiamo produrre un

format da VoI indicato.

comma 2, lett. c) del D.Lgs. 36/2023 che preferibilmente unica; diversamente, se non
indica un‘impresa consorziata per unica, si applicano le disposizioni sul bollo
I'esecuzione dei lavori ed un previste dalla normativa vigente.
Raggruppamento Temporaneo di

Professionisti per le attivita di

progettazione, si chiede conferma che

I'assolvimento dell'imposta di bollo sulla

domanda di partecipazione sia dovuto solo

dal Consorzio stesso e non anche dalla

consorziata e dal RTP (che compileranno

ciascuno una propria domanda di

partecipazione).

21) Il facsimile della Dichiarazione riportante la |[21) Non & disponibile un fac-simile per Ila
composizione offerente non €& presente né dichiarazione riportante la composizione del
nel format per il caricamento dell' offerta progettista di cui al Capo 16, lett. c) del
tecnica, né nella pagina dei Dati Generali in disciplinare, pertanto & corretto allegare un

documento ove riportare le informazioni richieste
al Capo 16, lett. c) del disciplinare a cui si rinvia.

22) Quadri elettrici. Si richiedono gli schemi
unifilari dei quadri elettrici per poter fare
una valutazione piu precisa.

22) Gli schemi wunifilari dei quadri sono riportati
allinterno  dell’elaborato  D-006 Relazione
impianti elettrici e speciali.

23)

Q1.

Dall’esame degli elaborati a base di gara,
sembrano mancare gli schemi unifilari dei quadri
elettrici.

Si chiede di poter disporre di tali documenti al
fine di valutare correttamente [I'impatto di
quadri elettrici e cavi nel computo impianti.

Q2.

23)

Q1. Gli schemi unifilari dei quadri sono riportati
all’interno dell’elaborato D-006 Relazione impianti
elettrici e speciali. Si rinvia alla risposta n. 22.
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Con riferimento al Disciplinare di gara e, in
particolare, al CRITERIO C: SOSTENIBILITA E
GESTIONE INFORMATIVA DELL'INTERVENTO, si
legge che, nel Sub criterio C.1, sono richieste
“migliorie che il concorrente intende apportare
ai criteri 2.7.1 allegando il certificato richiesto”.
Il criterio 2.7.1 attiene alla “Competenza tecnica
dei progettisti” ed € premiata la situazione che
“includa, nel gruppo di lavoro, un progettista
esperto sugli aspetti ambientali ed energetici
degli edifici, certificato da un organismo di
valutazione della conformitd accreditato
secondo la norma internazionale UNI CEl EN
ISO/IEC 17024.”

Si chiede di confermare che, per ottemperare
alla richiesta, sia adeguata la figura di un
professionista “Esperto di Gestione
del’ENERGIA — EGE” certificato secondo la
norma UNI CEIl 11339:2009 da un organismo
conforme ai requisiti della norma UNI CEl EN
ISO/IEC 17024:2012.

Q3.

In merito al CRITERIO E, nella documentazione
da presentare viene richiesto di “allegare
certificazione”.

Si chiede se si tratta di refuso o, in alternativa,
di chiarire quale certificazione sia richiesta.

Q4.

In riferimento alla certificazione richiesta per il
sottocriterio C.2 si chiede di chiarire se questa
possa essere posseduta dai progettisti indicati o
in alternativa posta da essi in avvalimento
premiale.

Q5.
Si chiede se il progetto definitivo a base di gara
sia stato redatto con metodologia BIM.

Q6.

A pagina 47 del
I'inserimento in
“Dichiarazione
dell’Offerente”.

Si chiede se sia disponibile un format.

Disciplinare viene richiesto
busta tecnica di una
sulla composizione

Q7.

Si chiede conferma del fatto che I'impresa
(avente SOA OGL1 v classifica) possa partecipare
alla procedura di gara come impresa singola,

Q2. Si conferma che é adeguata la figura
dell'*Esperto di Gestione dellENERGIA — EGE” con
certificato in corso di validita secondo la norma UNI
CEl 11339:2009 rilasciato da un organismo
conforme ai requisiti della norma UNI CElI EN
ISO/IEC 17024:2012.

Q3. Si tratta di refuso come gia specificato in
risposta alla FAQ n. 3 del 03.04.2025 risposta 13
lett. B.

Q4. La certificazione deve essere posseduta dal
concorrente.

| progettisti indicati non assumo la veste di operatori
economici che concorrono alla gara.

Si rammenta che solo il concorrente pud fare
avvalimento, sia operativo che premiale.

Q5. Il progetto definitivo a base di gara non e stato
redatto con metodologia BIM, come indicato
nell’elaborato D-028 Capitolato informativo.

Q6. Non e disponibile un fac-simile, si rinvia a
quanto specificato alla risposta nr. 21 del presente
documento.

Q7. Si conferma quanto prospettato, purche il
concorrente possa beneficiare delllaumento del
quinto della classifica della categoria prevalente e
sussista anche l'ulteriore condizione della copertura
di importo nella categoria prevalente dell'importo
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ovviamente dichiarando il 100% del subappalto
della categoria OG11 e OS18A.

oggetto di subappalto qualificante per le categorie
scorporabili.

24) Elettropompe
Da schema della CT le elettropompe sono
tutte gemellari, si chiede conferma della
scelta prevista

24) Si conferma che le elettropompe sono gemellari,
ad eccezione del ricircolo sanitario.

25) Criterio A, servizi da presentare.

Si chiede di specificare se i servizi presentati
nel sub-criterio A1 possono essere n. 2?

Si chiede anche se i servizi presentati nel

25) Possono essere presentati al massimo 2 servizi
per sub-criterio, quindi due servizi per il sub-
criterio A1 e due per il sub-criterio A.2.

| servizi presentati per il sub-criterio A.2 possono
essere diversi da quelli presentati per il sub-

sub-criterio A2 possono essere diversi da criterio A.1.
quelli del precedente sub-criterio A1?
26) Richiesta chiarimento criterio A. 26) Si conferma e si rinvia alla risposta nr. 25

Con riferimento al Criterio A Professionalita
e adeguatezza desunta dai servizi svolti, si
chiede gentilmente di confermare se il
numero massimo di servizi spendibili sia pari
a 2 per ciascun sub-criterio A.1 e A.2, per
un totale di 4 servizi complessivi (massimo
due per il sub-criterio A.1 e massimo due
per il Sub-criterio A.2

del presente documento.

27) CCNL INDICATI A PAGINA
DISCIPLINARE
I CCNL FO12 (edilizia industria) e CO011
(metalmeccanica industria), sono idonei a
soddisfare i CCNL indicati a pagina 11 del
disciplinare?

11 DEL

27) Si conferma.

28) Progettisti documentazione da presentare.
La presente per chiedere se i progettisti
indicati devono presentare solamente il
DGUE.

28) | progettisti indicati devono presentare un loro
DGUE e devono compilare e sottoscrivere la
Domanda di partecipazione, contenente anche le
dichiarazioni riferite alla sua figura.

29) Calcolo strutture mancante - elaborato D-
002.
Con la presente per evidenziare che tra la
documentazione posta a base di gara non &
presente la relazione di calcolo delle
strutture, documento D-002 pur indicato
nell'elenco elaborati.

29) L’elaborato D-002 e presente tra gli elaborati
progettuali.

30) Richiesta chiarimenti riferita al modello BIM.
Con la presente si chiede la messa a
disposizione dei Concorrenti il modello BIM
del progetto posto a base gara.

30) Il progetto definitivo a base di gara non &
stato redatto con metodologia BIM, come indicato
nell’elaborato D-028 Capitolato informativo.
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31) Richiesta chiarimento sui sub-criterio A.1,
A.2.
In merito al criterio A alla dicitura si valutera
la capacita professionale dell'offerente
desunta da un numero massimo di 2 servizi
di architettura e di ingegneria eseguiti,
riferiti a ciascun sub-criterio A.1, A.2 affini
al servizio, si chiede di specificare se la
quantita di n.2 servizi é riferita al singolo
sub-criterio, quindi in totale 4 servizi relativi
al criterio A.

31)

Si conferma che la quantita di n. 2 servizi &
riferita a ciascun singolo sub-criterio, per un
totale di massimo n. 4 servizi relativi al criterio
A.

32)

Si chiede cortesemente:
a) di fornire I'abaco dei serramenti in quanto non
rinvenuto tra gli elaborati di gara;

b) di confermare che per quanto riguarda il sub-
criterio Al del disciplinare, la relazione
descrittiva di 2 facciate A3, si intenda 2 facciate
A3 per ogni servizio.

c) di confermare che per quanto riguarda il
subcriterio A2 del disciplinare, la relazione
descrittiva di 2 facciate A3, si intenda 2 facciate
A3 per ogni servizio.

32)

a) |l dettaglio degli elaborati di progetto &
adeguato per il livello di progettazione
definitiva ed e stato confermato dall'organo

verificatore. Gli abachi dei serramenti e delle

porte, essendo elaborati di definizione
esecutiva, dovranno essere predisposti
nell'ambito della redazione del progetto
esecutivo.

A chiarimento si specifica che nell'elaborato
"D-012 - Opere architettoniche - Computo
Metrico Estimativo" alle varie voci sono
riportate in dettaglio dimensioni e tipologia
di serramenti e porte, oltre al codice di
riferimento che rimanda agli elaborati "201 -
Progetto - Piano terra"”, "202 - Progetto -
Piano primo" e "203 - Progetto - Piano
secondo - Coperture"”; inoltre, quanto ai
serramenti esterni, nell'elaborato "D-013 -
Opere architettoniche - Analisi Prezzi"
all'analisi del prezzo "N.P. 15 - SERRAMENTI
ESTERNI" & specificato che 54 finestre sono
dotate di sistema di apertura anta a ribalta.

b) Le n. 2 facciate A3 richieste per la relazione
descrittiva sono da intendersi per il sub-

criterio A1 nel suo complesso.

c)

Si veda quanto risposto al precedente
punto.
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33) con la presente si chiede la pubblicazione
delle tavole denominate 809 e 810. Si fa
menzione delle stesse tavole nella relazione
sulle interferenze doc. D-34. Grazie

33) I contenuti delle tavole denominate 809 e
810 sono stati riportati sulle tavole 605

PROGETTO IMPIANTI MECCANICI Piante, profili e
sezioni-Rete acque meteoriche, 606

PROGETTO IMPIANTI MECCANICI Piante, profili e
sezioni-Rete acque nere, 607
PROGETTO IMPIANTI MECCANICI
sottoservizi.

Planimetria

34) Con la presente si chiede se vi sara la
possibilita di allacciarsi a quadro/cabina
esistente che possa erogare 75 Kw di
potenza. Grazie

34) E’ possibile allacciarsi a quadro/cabina esistenti
che puo erogare 75 kW di potenza.

35) Si chiede una tavola grafica dove poter
dedurre la posizione della Cabina Elettrica di
Trasformazione MT/BT e del Gruppo
Elettrogeno che alimenteranno il nuovo
Quadro Generale del Pronto Soccorso. Infine
si chiede conferma che il limite di fornitura
dell'Appalto € a valle degli interruttori
presenti nel Q.G.B.T. esistente (anche
questi esclusi dall'Appalto)

35) Si riporta foto aerea con indicazione della
posizione della cabina elettrica e del gruppo
elettrogeno esistenti che alimenteranno I'edificio in
ampliamento, come illustrato in dettaglio
nell’elaborato D-006 Relazione impianti elettrici e
speciali. Il corpo edilizio della suddetta cabina e
riportato nell’elaborato grafico 102 STATO ATTUALE
Planimetria generale (in basso a destra all’interno
della planimetria).

Le lavorazioni in cabina elettrica esistente e la
fornitura del gruppo elettrogeno sono escluse dal
presente appalto. Si conferma che i lavori
dell’'appalto iniziano dalle linee a valle del QGBT
esistente (esclusi gli interruttori di alimentazione da
installare nel QGBT esistente).
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36) Si chiede quanto segue: | 36)
1) al CRITERIO C: SOSTENIBILITA" E 1) |l criterio di cui al punto 2.7.1 “Competenza
GESTIONE INFORMATIVA tecnica dei progettisti” non €& contenuto

DELL'INTERVENTO, punto C.1 di pag.50 si fa
riferimento ai criteri del punto 2.7.1
dell'elaborato D.024 Relazione CAM, che
pero non & presente nell'elaborato. Si
chiedono spiegazioni.

2) tra gli elaborati messi a disposizione, il
documento D.018 E.P. STRUTTURE € in
realta E.P. IMPIANTI, che risulta pertanto

nell’elaborato D.024 Relazione CAM, bensi nel DM
23 giugno 2022 n. 256, che lo prevede trai Criteri
premianti per [Il'affidamento del servizio di
progettazione.
Il criterio C.1. intende premiare le migliorie
apportate ai criteri 2.7.1, 4.3.6 e 4.3.7 di cui al
DM 23 giugno 2022 n. 256

2) Si I'elaborato D-

allega aggiornato

doppio. Vogliate cortesemente mettere a 018 _PSV_D_St_EP all'interno del Progetto.
disposizione I'E.P. Strutture. Si specifica tuttavia che [I'elaborato D-016
PROGETTO STRUTTURE Opere strutturali
Computo Metrico Estimativo riporta tutti i prezzi
relativi.
37) Si chiede, cortesemente, di mettere a | 37) Gli schemi unifilari dei quadri sono riportati
disposizione gli schemi unifilari dei quadri | all'interno dell’elaborato D-006 Relazione impianti

elettrici, non rinvenuti nella documentazione di
gara.

elettrici e speciali

38) Si chiede di confermare che I'offerta tecnica
non debba essere firmata anche dai progettisti.

38) L'offerta tecnica deve essere firmata anche dai
progettisti, a meno che il concorrente non ricorra alla
figura del/dei progettisti indicati che non sono tenuti
a firmare I'offerta tecnica come indicato al Capo 17
del disciplinare a cui si rinvia.

39) Si chiede cortesemente se e possibile avere
un abaco relativo ai serramenti e alle porte.

39) Il dettaglio degli elaborati di progetto € adeguato
per il livello di progettazione definitiva ed & stato
confermato dall'organo verificatore. Gli abachi dei
serramenti e delle porte, essendo elaborati di
definizione esecutiva, dovranno essere predisposti
nell'ambito della redazione del progetto esecutivo.
A chiarimento si specifica che nell'elaborato "D-012
- Opere architettoniche - Computo Metrico
Estimativo" alle varie voci sono riportate in dettaglio
dimensioni e tipologia di serramenti e porte, oltre al
codice di riferimento che rimanda agli elaborati "201
- Progetto - Piano terra", "202 - Progetto - Piano
primo" e "203 - Progetto - Piano secondo -
Coperture”; inoltre, quanto ai serramenti esterni,
nell'elaborato "D-013 - Opere architettoniche -
Analisi Prezzi" all'analisi del prezzo "N.P. 15 -
SERRAMENTI ESTERNI" & specificato che 54 finestre
sono dotate di sistema di apertura anta a ribalta.

6
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Il Responsabile Unico del Progetto
Arch. Giada Barison



